convênios firmados pelo Ministério de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, em valores
significativos, dentre eles o convênio registrado no SIAFI sob o n° 314674, com vigência de
06/12/96 a 06/10/97,  firmado com Organização das Cooperativas do Brasil, orçado, em
valores da época, em R$ 6.001.530,00 (Seis milhões e um mil e quinhentos e trinta reais). O
registro do objeto do Convênio que se requer as informações foi feito de forma genérica, e
não consta, também, de forma detalhada, a prestação de contas, de modo que julgamos
necessário os seguintes esclarecimentos:

1) Quais as ações e/ou aquisições foram financiadas através do Convênio